Psalm 35

In finem servo Domini David. **a.** Dixit iniustus ut delinquat in semet ipso non est timor Dei ante oculos eius. Quoniam dolose egit in conspectu eius ut inveniatur iniquitas eius ad odium. Verba oris eius iniquitas et dolus: noluit intellegere ut bene ageret. Iniquitatem meditatus est in cubili suo, adstetit omni viae non bonae: malitiam autem non odivit.

b. Domine in caelo misericordia tua et veritas tua usque ad nubes. Iustitia tua sicut montes Dei, iudicia tua abyssus multa.

c. Homines et iumenta salvabis Domine. Quemadmodum multiplicasti misericordiam tuam Deus!

d. Filii autem hominum in tegmine alarum tuarum sperabunt. Inebriabuntur ab ubertate domus tuae; et torrente voluntatis tuae potabis eos. Quoniam apud te fons vitae;

e. [et] in lumine tuo videbimus lumen.

f. Praetende misericordiam tuam scientibus te, et iustitiam tuam his qui recto sunt corde. Non veniat mihi pes superbiae et manus peccatoris non moveat me.

g. Ibi ceciderunt qui operantur iniquitatem, expulsi sunt nec potuerunt stare.

a. In praecedenti psalmo psalmista imploravit Dei auxilium contra persecutiones peccatorum; hic autem describit peccatorum nequitiam. Titulus, *In finem servo Dei*. Et est novum hoc quod dicit, *servo Dei*. Ille est fidelis servus, qui bona Domini sui non usurpat sibi, et mala sua non retorquet in Dominum.

Quidam enim sunt, qui peccata sua in Deum retorquent, dicentes quod necessitate peccant: et bona sua sibi vindicant, dicentes quod habent ea ex virtute propria. E contrario facit David: et circa hoc duo facit.

Primo facit mentionem de malis quae sunt in nobis ex nobis. Secundo de bonis quae sunt in nobis a Deo, ibi, *Domine in caelo*.

Circa primum duo facit. Primo ponit radicem mali. Secundo ponit processum mali ex illa radice, ibi, *Verba oris*. Radix mali est propositum.

[Unto the end, for the servant of God, David himself] The unjust hath said within himself, that he would sin: there is no fear of God before his eyes. For in his sight he hath done deceitfully, that his iniquity may be found unto hatred. The words of his mouth are iniquity and guile: he would not understand that he might do well. He hath devised iniquity on his bed, he hath set himself on every way that is not good: but evil he hath not hated.

O Lord, thy mercy is in heaven, and thy truth reacheth, even to the clouds. Thy justice is as the mountains of God, thy judgments are a great deep.

Men and beasts thou wilt preserve, O Lord: O how hast thou multiplied thy mercy, O God!